報 道 機 関 各 位

令和６年１１月１９日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

経済部企業立地担当課長

下記のとおり，「ＳＣＳＫ北海道株式会社」函館オフィス開設に伴い，１１月２５日（月）

に連携協定調印式を行いますので，報道方よろしくお願いします。

記

１ 函館拠点の概要

（１） 名   称 ＳＣＳＫ北海道株式会社 函館オフィス

（２） 所 在 地 函館市大手町１８－７ ハコワークス４F

（３） 代   表 代表取締役社長 梶田 清隆

（４） 設   立 令和６年３月

（５） 事 業 概 要  IT を軸とした共創事業（人材育成，産学官連携、ＤＸ推進など）

２ 企業概要

（１） 名 称 ＳＣＳＫ北海道株式会社

（２） 資 本 金 １億円

（３） 売   上 44億 0,100万円（2024年 3月期）

（４） 設   立 平成２年１月８日

（５） 所 在 地 札幌市中央区北 1条西 6丁目 1-2アーバンネット札幌ビル 4階

（６） 代   表 代表取締役社長 梶田 清隆

（７） 従 業 員 数 205 人（2024 年 11 月）

（８） 事 業 概 要 １.コンピュータ・ソフトウェアの開発・販売及び賃貸

      ２.コンピュータによる情報サービス及び情報提供サービス

      ３.情報処理関連コンピュータ・ハードウェアの販売及び賃貸

（９） 関 連 会 社 SCSK㈱をはじめとする SCSKグループ会社（㈱ベリサーブなど）

【ＳＣＳＫ北海道株式会社について】

 同社は 1990 年に㈱CSK（現 SCSK㈱ 東京証券取引所 プライム市場 証券コー

ド：9719）のフランチャイズとして設立し，創業以来，道内企業の経営課題を IT

で解決することを第一義としている。

 現在は，対象エリアを北東北にも拡げ，従来型のオーダーメイド開発や SE サー

ビスにとどまらず，SCSK グループが保有する様々な IT サービスにより道内企業

報 道 資 料

函館市とＳＣＳＫ北海道株式会社が連携協定を締結します！

のデジタル化，DX 化の支援を行っている。

 函館オフィスでは，学生団体 ISARIBI with の活動支援のほか，IT を軸とした

共創により，函館市の地域課題解決や価値創出等に貢献していくこととしている。

３ 連携協定調印式について

(１) 日  時 令和６年１１月２５日（月）１６時００分～１６時３０分

(２) 場  所 函館市役所 市長会議室（函館市東雲町４番１３号）

(３) 概  要 ＳＣＳＫ北海道株式会社の函館市における拠点開設に伴い，同

社と函館市が雇用創出、DX 推進等に関する連携協定を締結する。

(４) 出席予定者

函館市側     函館市長 大泉 潤 ほか

   ＳＣＳＫ北海道側 代表取締役社長 梶田 清隆 ほか

４ 問い合わせ先

札幌市中央区北 1条西 6丁目 1-2アーバンネット札幌ビル 4階

ＳＣＳＫ北海道株式会社

事業推進部

℡ 011-206-3700（担当：土作・吉田）

E-mail: masatoshi_tsuchisaku@scsk-hokkaido.co.jp

       manabu_yoshida@scsk-hokkaido.co.jp

（経済部企業立地担当 竹崎 ℡21-3987）

https://garoon.int.city.hakodate.hokkaido.jp/scripts/cbgrn/grn.exe/mail/exchange_history?aid=1343&cid=451&mid=220475&email=masatoshi_tsuchisaku%40scsk-hokkaido.co.jp&sf=
https://garoon.int.city.hakodate.hokkaido.jp/scripts/cbgrn/grn.exe/mail/exchange_history?aid=1343&cid=451&mid=220475&email=manabu_yoshida%40scsk-hokkaido.co.jp&sf=